Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

883

C O D I C E S

884

nem Angeli expendit. Initium est:
Quoniam ut ait Jeronimus nulli dubium est &c. Extat Opp. T. VI. edit. Lugd. p. 429. 1668. f. Nobis pariter integrum, sed post Prologum in Capita 17. tributum.

XIII. fol. 110. *αδεσπότως* Expositio Psalmi Miserere, quae incipit: *Miserere mei deus &c. Septem sunt defectus impellentes hominem ad querendam misericordiam &c.* Proceditur σιχνώς, et mox occurrit Exemplum de Prio-

re propter debitum V. marcarum argenti exsolvendum cum *Fratribus* anxie deliberante, et *Portario* adnuntiante Matronam, quae totidem Marcas ultro adferret. Dicas Autorem Ordinis Praedicatorum. Ita sane. Ad v. *Libera me de sanguinibus &c. fol. 124.* sic ille defe: *De supradictis occasionibus ego frater Siboto memini me aliquando uersiculos fecisse. quos duxi buic opusculo inserendos:*

*Qui christum sequeris, uenerem fuge, ne uenereris.
 Sic uenerandus eris, nec ab illecebris capieris &c.*

usque ad numerum 33. En igitur Scriptorem Bibliothecarii Ordinis sui T. I. p. 475. paene ignotum, cuius tamen plura tibi Vol. hujus Index commonstrabit.

XIV. fol. 134. *Tra&tatus de X. preceptis.* Init: *Si vis ad vitam ingredi serua mandata. Verba ista scripta sunt in Matheo et sunt saluatoris nostri in quibus explicat nobis summam tocius nostre salutis &c.* Video Expositionem hanc in Sermones tributam dari Bonaventurae edit. *Opp. cit. T. VII. p. 1.* reclamante haud immerito Oudino T. III. col. 412. propter admixtas pias fabellas, quae Bonaventuram non sapiunt, et contendente, referendam esse ad Gottscalcum Hollen Eremitam Augustin. esseque meram επιτομην vasti illius Praeceptorii sub exitum Sec. XV. non semel prelo subjecti, cuius Editio Coloni. 1489. per Job. Koelhoff f. mihi sub oculis est. At vero decepit Oudinum Locus Matthaei:

Si vis ad vitam ingredi &c. quem certe et No&ster, et Gottscalcus Scriptioni suae praefixit; deinceps enim cetera prorsus in diversum abeunt, nihilque ex utriusque comparatione erui potest, quam Tractatum nostrum Gottscalco, dum Praeceptorium suum conscriberet, ignotum non fuisse. Quod nodum porro penitus dissecat, aetas est. Nam Gottscalcum anno primum 1481. obiisse constat, Codex no&ster saltem sub Sec. XIV. finem exaratus est. Igitur, si quid video, et methodus, et stilus, et manus eadem, quae Expositionem supra relatam in Miserere scripsit, ad F. Sibotonem O. P. redeundum suadet.

XV. fol. 142. p. 2. *Incipit tractatus de VII. Sacramentis.* Ita: *De Sacramentis in summa videntur est primo quid sit sacramentum, quot sint sacramenta. que diuisio sacramentorum. et quare sint instituta sacramenta &c.* Agitur pri-

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1026

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

885

P A T R I S T I C I .

886

primum generatim, dein de Baptismo, Eucharistia, quibusdam verbis in Canone, Ordine, et Confirmatione, ubi ad verba: *quod apostoli missi sunt ad eos quos conuerterat phylippus*, calatum excusavit Librarius. De Sacramento Altaris lego: ideo etiam sumitur sub utraque specie, ut designetur per hoc quod christus utrumque assumpsit scilicet corpus et animam. An id de solis Sacerdotibus? Ceterum *Hugonem de S. Caro* excitari non semel video, qui a. 1260. fatis cessit, nec multum haereo, an hanc quoque Institutionem ex iisdem rationibus Sibotoni tribuam.

XVI. fol. 146. charactere luculento: *Prologus in vitam beati Corbiniani episcopi et confessoris*. Initium: *Cum cupimus ad edificationem audiencium beati Corbiniani uitam stilo breuissimo explicare &c.* Habemus igitur *Aribonis*, *Erbonis*, a Theotisco *Erib*, *Erb* latine etiam dicti *Heredis*, quin *Cyriani* a graeco fortasse *Kυρω nanciscor*, Sec. VIII. quarti *Frisingenium Episcopi Acta Corbiniani Antecessoris et primi Ecclesiae illius Praesulnis*. *Prologum in Codice sequuntur Summaria Capitum XLVI* re ipsa *XLVII*. et mox: *Incipit uita sancti Corbiniani episcopi*, hoc tenore: *Uenerandus igitur dei famulus Corbinianus Ortus fuerat ex regione Melitonensi. in uico natuus qui dicitur Castrus &c.* Primus hanc Vitam undeunde acceptam edidit ad diem 8. Sept. *Laur.* *Surius* libertate, qua solebat, in perpolienda dictione usus, atque ex eo *Mabillonius in Acta SS. Benedicti*

*diffinor. Sec. III. transtulit. Since riorem naetus in Cod. Benedicoburano ante annos, ut ait, fere se pttingentos exarato Car. Meichelbeckius Historiae suae *Frisingenii* T. I. P. II. Aug. *Vindel.* 1724. f. inferuit, unde Hagiographi *Antwerp.* T. III. Sept. p. 281. re praesentarunt. Ab hoc porro Exemplum parum abludit nostrum; videtur tamen etiam *Meichelbeckius* non prorsus abstinuisse manum ab emendando Codicis sui stilo. Ita statim c. 1. pro *mundiale concupiscentiam* habet *mundi concupiscentiam &c.* In aliis diversa est lectio. Ita eod. c. *pauperes recreare* omittit *quantum poterat*, pro *mentis duritiam* habet *insaniam*, ad *dei virtutem in suam mutarent insaniam* omittit *suam*, item *a gravi sompno suscitare* omittit *suscitare*, pro *quamvis inopia consummari debuisset*, legit, *quamvis inopia vita expirasset &c.* Illud addam: Locum illum c. 5. nobis 24. de Fonte per annos XL. exarescente: *Cum autem vir dei obijset — Sed ad bystorie narrationem redeamus; quem, quod in Cod. Benedicoburano non compareret, interpolationem habuit Meichelbeckius, totidem verbis, quot in *Suriiano*, legi etiam in nostro Codice, unde suspicio Hagiographorum Comment. praevii §. I. et VI. de luxato potius Exemplio Benedicobur. convalescit, quamvis illi Exemplum nostrum nunquam viderint.**